
I I I I I I I 
I I I I 

Период 

| 0|5|з|Ѕ| в\  Ѕ\&\ 
Контролор 

|2|О|О|О|О|*|* |9|3|0|6|5 4\8\Н\ 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

Вид раб. Идентификационен број 
(ЕМБС) 

Резервни кодекси 

НАЗИВ НА НЕПРОФИТНАТА ОРГАНИЗАЦИЈА Ј М Н С 6 Н Ж И О Л А О Г Ј 1 , Е - Н Т А ? 

СЕДИШТЕ с ^ - ? о и т З А Ј А о - С у о с г б е Т ^ . 0 ' Х \ 5 2 9 8 о & 

БИЛАНС НА СОСТОЈБАТА 
НА ДЕН / 20 1 • ГОДИНА 

(во денари) 

Ред. 
бр. П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 

АОП 

И 3 н 0 С 

Ред. 
бр. П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 

АОП Претходна година 
(почетна состојба) 

Т Е К О В Н А ГОДИНА Ред. 
бр. П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 

АОП Претходна година 
(почетна состојба) Бруто Исправка на 

вредноста 
Нето 
(5-6) 

1 2 3 4 5 6 7 
А К Т И ВА: 

А. ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(002 + 003 + 008 + 009) 0 0 1 3 к * 1 6 3 2 1 6 5 6 % 1 4 0 3 5 * 1 % \ 6 1 6 н 

1. I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 0 0 2 
II. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 

(004 до 007) 0 0 3 3 ц ч 2 6 3 2 1 6 5 & % А >1 0 к 3 1 5 * 4 г 1 6 в 'ч 
2. Земјишта и шуми 0 0 4 

3. Градежни објекти 0 0 5 

4. О п р е м а 0 0 6 

5. Други материјални средства 0 0 7 

III. МАТЕРИЈАЛНИ И НЕМАТЕРИЈАЛНИ 
ВЛОЖУВАЊА ВО ПОДГОТОВКА 0 0 8 

6. IV. ДОЛГОРОЧНИ ФИНАНСИСКИ ВЛОЖУВАЊА 0 0 9 

I 



страна 2 

Ред. 
бр. П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 

АОП 

И з н о с 

Ред. 
бр. П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 

АОП 
Претходна година 
(почетна состојба) 

Т Е К О В Н А ГОДИНА Ред. 
бр. П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 

АОП 
Претходна година 
(почетна состојба) Бруто Исправка на 

вредноста 
Нето 
(5-6) 

1 2 3 4 5 6 7 

Б. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА, 
КРАТКОРОЧНИ ПОБАРУВАЊА И 
АКТИВНИ ПРЕСМЕТКОВНИ СМЕТКИ 
(011 + 018 + 019 + 020 + 021 + 022 + 023 + 024) 0 1 0 А О 2 к 5 3 5 1 к 2 9 1 5 <0 к % 3 5 6 (о 
I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА 

(012 до 017) 0 1 1 4 0 2 1 3 1 Н 5 1 ц Н к 5 н 1? г Н 
7. Жиро сметка 0 1 2 

8. Благајна 0 1 3 

9. Девизна сметка 0 1 4 

10. Издвоени парични средства и акредитиви 0 1 5 

11. Нерезидентна девизна сметка 0 1 6 

12. Други парични средства 0 1 7 

13. II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 0 1 8 

14. III. КУПУВАЧИ 0 1 9 

15. IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 0 2 0 1 Н 1 Т 1 1 

1 '1 4 * 1 
16. V. КРАТКОРОЧНО - ФИНАНСИСКИ 

ПОБАРУВАЊА 0 2 1 

17. VI. ДРУГИ КРАТКОРОЧНИ 
ПОБАРУВАЊА 0 2 2 

18. VII. ПОБАРУВАЊА ЗА ПОВЕЌЕ ПЛАТЕНИ 
ДАНОЦИИ ПРИДОНЕСИ 0 2 3 



страна 3 

Ред. 
бр. П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 

АОП 

И з н о с 
Ред. 
бр. П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 

АОП 
Претходна година 
(почетна состојба) 

ТЕКОВНАГОДИНА Ред. 
бр. П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 

АОП 
Претходна година 
(почетна состојба) Бруто Исправка на 

вредноста 
Нето 
(5-6) 

1 2 3 4 5 6 7 

VIII. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 
(025 + 026 + 027) 0 2 4 2 д о Џ 0 1 3 

-л д 0 1 5 * 0 

19. 
Однапред платени 
разграничени трошоци 0 2 5 

20. 
Пренесен вишок на приходи 
од претходната година 

0 2 6 

21. 
Други активни временски 
разграничувања 

0 2 7 

В. МАТЕРИЈАЛИ РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ, 
СИТЕН ИНВЕНТАР, ПРОИЗВОДСТВО, 
ПРОИЗВОДИ и с т о к и 

(од 029 до 034) 0 2 8 

22. Материјали на залиха 0 2 9 

23. Резервни делови 0 3 0 

24. Ситен инвентар 
0 3 1 

25. Производство 
0 3 2 

26. Производи 
0 3 3 

27. С т о к и 
0 3 4 



страна 4 

Ред. 
бр. П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 

АОП 

И 3 Н 0 с 
Ред. 
бр. П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 

АОП 
Претходна година 
(почетна состојба) 

ТЕКОВНАГОДИНА Ред. 
бр. П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 

АОП 
Претходна година 
(почетна состојба) Бруто Исправка на 

вредноста 
Нето 
(5-6) 

1 2 3 4 5 6 7 

Г. НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
(036 + 037) 0 3 5 

28. 
Непокриени расходи - загуба од 
поранешни години 0 3 6 

29. 
Непокриени расходи - загуба од 
тековната година 0 3 7 

Д. СРЕДСТВА НА РЕЗЕРВИ 
(039 + 040) 0 3 8 

30. Парични средства на резервите 
0 3 9 

31. 
Пласмани и побарувања од 
резервниот фонд 0 4 0 

Ѓ. СРЕДСТВА ЗА ДРУГИ НАМЕНИ 
0 4 1 

32. ВКУПНА АКТИВА 
(001 + 010 + 028 + 035 + 038 + 041) 0 4 2 4 А >1 9 2 6 а о 4 /1 <-0 * /1 8 1 < 0 ч 3 5 6 -Р 1 * 3 0 

33. ВОНБИЛАНСНА АКТИВА 
0 4 3 



страна 5 

Ред. 
бр. П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 

АОГ1 

И 3 Н О С 
Ред. 
бр. П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 

АОГ1 
Претходна година 
(почетна состојба) 

Износ на денот на 
билансирање 

(тековна година) 

1 2 3 4 5 
ПАСИВА: 

I. ИЗВОРИ НА ДЕЛОВНИТЕ СРЕДСТВА 0 4 4 3 <ѓ * 1 6 3 % Л 6 А 6 

34. а) Деловен фонд 
0 4 5 5 * Ч 1 6 3 и 1 л <0 Л & 

35. II. РЕВАЛОРИЗАЦИОНА РЕЗЕРВА 
0 4 6 

III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ 
(048 до 050) 0 4 7 

36. 
Долгорочни кредити од 
банки во земјата 0 4 8 

37. 
Долгорочни кредити од 
странство 0 4 9 

38. Други долгорочни обврски 
0 5 0 

IV. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ И 
ПАСИВНИ ПРЕСМЕТКОВНИ СМЕТКИ 
(052 до 061) 0 5 1 6 0 * 0 к * % '4 & < 

39. Хартии од вредност 
0 5 2 

40. Добавувачи 
0 5 3 6 0 0 к к % 6 4 

41. 
Обврски према државата и други 
институции за даноци и придонеси и други 
обврски 0 5 4 



страна 6 

Ред. 
бр. П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 

АОП 

И 3 Н 0 С 
Ред. 
бр. П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 

АОП 
Претходна година 
(почетна состојба) 

Износ на денот на 
билансирање 

(тековна година) 
1 2 3 4 5 

42. 
Краткорочни 
- финансиски обврски 0 5 5 

43. Други краткорочни обврски 
0 5 6 

44. 
Краткорочни обврски спрема 
меѓународни организации 0 5 7 

45. 
Обврски за примени донации во 
пари од меѓународни организации 0 5 8 

46. 
Обврски за примени донации во 
натура од меѓународни организации 0 5 9 

47. 
Други обврски за спрема 
меѓународни организации 0 6 0 

48. Обврски за плати 
0 6 1 

V. ПАСИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 
(063 до 065) 0 6 2 1 0 1 8 Н в ц џ 4 % 4 1 2 0 5 

49. 
Пасивни временски разграничувања 
пресметани и однапред наплатени приходи 0 6 3 

50. 
Дел од вишокот од приходите 
пренесен во наредната година 0 6 4 

51. Други пасивни временски 
разграничувања 0 6 5 



страна 7 
И 3 Н О С 

Ред. 
бр. П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 

АОП 
Претходна година 
(почетна состојба) 

Износ на денот на 
билансирање 

(тековна година) 

1 2 3 4 

52. VI. РЕЗЕРВЕН ФОНД 
0 6 6 

53. VII. НЕРАСПРЕДЕЛЕН ДЕЛ ОД ВИШОКОТ 
НА ПРИХОДИТЕ - ДОБИВКАТА 0 6 7 

54. VIII. ИЗВОРИ НА СРЕДСТВАТА 
ЗА ДРУГИ НАМЕНИ 0 6 8 

ВКУПНА ПАСИВА 
(044 + 046 + 047 + 051 + 062 + 066 + 067 + 068) 0 6 9 1 А 9 2 6 2 0 6 4 0 * т 3 0 

55. ВОНБИЛАНСНА ПАСИВА 
0 7 0 

Сметководител: Име и презиме 

ЕМБГ 

Зјашсш^  снн-ерее&сгс  С1 

0 а // 4 9 1 4 5151414 џ-

Сметководител: Име на фирма 

ЕМБС 

Во 

На ден: 

Лице одговорно за составување на билансот 

* Образецог е пропишан со „Правилникот за сметководствен ппан и биланси на нопрофитните организации" 
(„Службен Весник на РМ". 11/2006) 



Република Македонија 
Министерство за финансии 

УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ 

1 1 I I 
I I I I I I I 

1 1 I I 
Период 

Ц ? | 5 | г > | Ѕ | 6 | « | 6 | 1 | 

Контролор 

\2\0\0\0\0\4\8\3\3\0\6\Ѕ\/1\8\11\ 
1  2  3 4  5  6  7  8  9  10  11 12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26 

Вид  раб. Идентификационен  број Резервни  кодекси 
(ЕМБС) 

Назив  на  непрофитната  организација  Н А - Ц с. ^ ј ј ^А -УЈ -ЗАА Ц ,̂ 1Х-Јс.  Ц \ тЧ V 

седиште Н а т о а р у у Ф ? о и т 3 1 М 0 ~ С у о ч > о е . С Х ) г > г в 6 ~ З о € 

БНЛАНС НА ПРИХОДИТЕ И РАСХОДИТЕ 
во  периодот  од  _ 04101  31М11204  о година 

(во  денари) 
Ред. 
Број ПОЗИЦИЈА 

Ознака 
на 

АОП 

ИЗНОС Ред. 
Број ПОЗИЦИЈА 

Ознака 
на 

АОП Претходна  година Тековна година 

1 2 3 4 5 
1. РАСХОДИ 

МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ, УСЛУГИ И 
АМОРТИЗАЦИЈА (202 до 210) 2 0 1 Н 4 0 

Г-— 
5 1 3 2 7 2 Ч 3 3 1 3 

1. Потрошени материјали 2 0 2 * н * 0 € * А /1 3 2 7 1 
2. Потрошена енергија 2 0 3 3 & 0 0 0 * 3 .3 « 3 Ѓ 0 
3. Други услуги 2 0 4 и 2 3 2 % 6 п 3 5 У * 
4. Превозни - транспортни услуги 2 0 5 6 г к 5 2 1 2 ѕ 5 3 0 

5. Издатоци за реклама, пропаганда 
и репрезентација 2 0 6 к 1 1 X 6 ч 6 1 0 

6. Амортизација 2 0 7 

7. Набавна вредност на продадените 
материјали, стоки и услуги 2 0 8 

8. Наемнини 2 0 9 3 3 0 •0 6 $ 1 Ч Ч 5 
9. Други материјални расходи 2 1 0 * 8 4 & Ѕ б 3 2 Ѕ 

ДРУГИ РАСХОДИ (212 до 221) 2 1 1 ц 
1 

0 8 2. Ј 9 5 3 9 5 4 к 6 
10. Провизија за платниот промет 2 1 2 к 5 6 3 9 5 6 и Џ 
11. Камати на кредити и заеми 2 1 3 

12. Премии за осигурување 2 1 4 /6 3 
г"" 

ѕ Н 
-> 0 8 '1 2 3 6 

13. Дневници за службено патување 
и патни трошоци 2 1 5 ј V 5 к Ч 1 4 3 5 сЅ к 

14. Надоместоци на трошоците на 
работниците и граѓаните 2 1 6 6 ? 1 

15. Негативни курсни разлики 2 1 7 •о 4 
16. Членарини 2 1 8 6 ,6 0 0 2 2 0 0 
17. Други расходи 2 1 9 3 

г~ 
0 5 0 6 1 3 0 1 1 е 0 

18. Издатоци за меѓународна соработка 2 2 0 к У * 5 Н 5 3 6 V 
19. Пренесени средства 2 2 1 



(воденари) 
Ред. 
Број ПОЗИЦИЈА 

Ознака 
на 

АОП 
износ Ред. 

Број ПОЗИЦИЈА 
Ознака 

на 
АОП Претходна  година Тековна година 

1 2 3 4 5 
КАПИТАЛНИ И ДРУГИ СРЕДСТВА 
(223 + 224 + 225) 2 2 2 2 4 Ч Т 3 5> Ч к 5 4 Ѕ 6 1 

20. а) Средства за градежни објекти 2 2 3 6 & 4 0 1 Ѕ ч 
21. б) Средства за опрема 2 2 4 1 0 * •0 0 1 3 3 3 0 г 
22. в) Други капитални средства 2 2 5 6 Ц 4 9 3 3 к 1) 4 ? 0 0 

ПОМОШТИ ДОНАЦИИ И ДРУГИ ДАВАЧКИ 
(227 + 228 + 229) 2 2 6 

23. а) Помошти донации и други 
давања на правни субјекти 2 2 7 

24. б) Надомести и помошти на физички пица 2 2 8 

25. в) Други помошти и давања 2 2 9 
ПЛАТИ И НАДОМЕСТ НА ПЛАТИ 
(231 + 232) 2 3 0 3 1 6 6 3 0 3 1 3 2 4 3 0 

26. а) Вкалкулирани плати 2 3 1 1 1 9 в 5 5 2 б 6 0 2 5 5 
27. б) Вкалкулирани надомести 2 3 2 Л1 1 Н 6 8 0 * 9 0 0 
28. Даноци и придонеси кои не 

зависат од резултатот 2 3 3 

29. Вонредни расходи 2 3 4 
ВКУПНО РАСХОДИ 
(201+211+222+226+230+233+234) 2 3 5 А % 6 % 5 0 Ѕ 0 Л 9 г 0 '0 4 4 Ѕ 

30. Остварен вишок на приходи-добивка пред 
оданочување (250 минус 235 ако 250 > 235) 2 3 6 А 0 € н 6 Ч * к к 1 * 1> Ѕ 

31. Даноци, придонеси и други давачки 
од добивката 2 3 7 

32. Остварен нето вишок - добивка 
по оданочувањето (236 минус 237) 2 3 8 

33. Вкупно (235 + 236) или (235 + 237) 
ако 237 е поголемо од 236 = 252 2 3 9 1 X % ц 0 ч 2 1 3 

Г П 4 9 1 ч 
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЖБА НА ПРОИЗВОДИ, 
СТОКИ И УСЛУГИ (241 + 242) 2 4 0 

34. Приходи од продажбата на производи и стоки 2 4 1 

35. Производи од услуги 2 4 2 

36. Приходи од камати и позитивни курсни разлики 2 4 3 1 >\ 9 6 г 2 8 8 Ѕ 6 
37. Приходи од членарини, подароци, донации 

и приходи од други извори 2 4 4 Л 1 4 9. * * 1 4 к 4 3 3 8 4 
38. Приходи од кирии и закупнини 2 4 5 

39. Сопствени приходи 2 4 6 

40. Други приходи 2 4 7 3 8 % 5 0 

-41. Пренесен дел од вишокот на 
приходите од претходна година 2 4 8 4 0 4 Ѕ Н в * ? 

42. Вонредни приходи 2 4 9 
ВКУПНО ПРИХОДИ 
(240+243+244+245+246+247+248+249) 2 5 0 2 % 8 Ч Н $ к 1 % к ѓ г 0 4 9 2 к 

43. Непокриени расходи (235 минус 250) 2 5 1 
ВКУПНО 
(250 + 251)= 239 2 5 2 И 2 Ѕ 1 * '0 'ч 1 2 3 5 * 9 г ч 

Сметководител: Име и презиме 
ЕМБГ 

Сметководител: Име на фирма 
ЕМБС 

п 8о 

На ден: 

Лице одговорно за составување 
на билансот 

* Образецот е пропишан со „Правилникот за сметководствен план и на непрофитните организации" 
(„Службен Весник на РМ", 11/2006) 

Л (I 
^а ко в од и ^ е л Ј ^ / ч ^ 



Република Македонија 
Министерство за финансии 

УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ Образец  "ДЕ" 

1 2  3 

Вид  раб. 

Период 

4  5  6  7  8  9  10  11 

Идентификационен  број 
(ЕМБС) 

Контролор 

1\0\0\0\0\4\8\9Џ\{)\6\5\'!\^\Н\ 
12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26 

Резервни  кодекси 

Назив  на  субјектот  НАНСЕН  јЦЛОАЛрС  АУ 

Седиште  на  субјектот  ^-^.Д.-еН  ^ТОНТ  ЗЛ  )Ио  -  СлхзрЛв  те*..  0%)&2-Ѕ6/&0& 

Матичен  број  на  субјектот  ^ ОЗООО  ОЅ  ̂ ВЅ^ЅЦ 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за системот на државна евиденција за други субјекти 

Ред. 
Број 

Група  на 
конта 
или 

конто 
ПОЗИЦИЈА 

Ознака 
на 

АОП 

износ Ред. 
Број 

Група  на 
конта 
или 

конто 
ПОЗИЦИЈА 

Ознака 
на 

АОП Претходна  година Текоѕна година 

1 2 3 4 5 6 
1. 280 Обврски за плати и надоместоци на плати 6 0 1 

2. 281 Нето плати 6 0 2 

3. 282 Надомести на нето плати 6 0 3 

4. 283 Даноци од плати 6 0 4 

5. 284 Придонеси од плати 6 0 5 

6. 285 Други даноци и придонеси од платите 
и надоместоци од платите 6 0 6 

Збир на ред. бр. (1+2+3+4+5+6)= АОП 061 6 0 7 

7. дел 417 Издатоци на авторски хонорари 
(< или = АОП 219) 6 0 8 

8. дел 417 Издатоци за повремени и привремени 
работи (< или = АОП 219 ) 6 0 9 2 Ч 3 4 3 * и 1 к к 8 3 

9. Јубилејни награди 6 1 0 

10. Испратнина на пензионери и докуп на стаж 
6 1 1 

11. Просечен број на вработени врз основа 
на состојбата на крајот на месецот 6 1 2 6 е 

Во а 
Лице  одговорно  за 

составување  на  образецот, 

На  ден_  №  /  ОЛ)  20  М година 
Образецот  е  пропишан  со  Правилникот  за  определување  на  посебните  податоци  гготреони  за  системот  на 
евиденција  и  за  пропишување  на  формата  и  содржината  на  образецот  за  системот  на  државната  евиденција 
весникна  РМ",  бр.  02/08). 

државната 
("Службен 

Печат  и  дата  на  приемот 
Контролата  ја  извршиле: 

1. 

2. 



Република Македонија 
Министерство за финансии 

УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ 

I I I I I | | 

Период Контролор 

! | | | \0\Ѕ\5 \8\6\е\6\4\ \Шо\о\о\/1\ѕ\в\5\'0\е\5\ 
12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23 

4\Ѕ\*г\ 
24  25  26 1  2  3 4  5  6  7  8  9  10  11 

\Шо\о\о\/1\ѕ\в\5\'0\е\5\ 
12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23 

4\Ѕ\*г\ 
24  25  26 

Вид раб. Идентификационен број Резервни кодекси 
(ЕМБС) 

Резервни кодекси 

Назив  на  непрофитната  организација  ц д и с ш ј Ш о а а с - г Л - Е н т а р 
Седиште. 

БЕЛЕШКА ЗА 
РАСПОРЕДУВАЊЕ НА РЕЗУЛТАТОТ 

Ред. 
Број П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 

АОП 

ИЗНОС Ред. 
Број П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 

АОП Претходна година Тековна година 

1 2 3 4 5 
1. А. ОСТВАРЕН НЕТО ВИШОК - ДОБИВКА 3 5 1 4 /1 $ Ц 6 & И 1 '0 5 
2. а) Дел од вишокот - добивка за покривање 

на загуба од претходни години 3 5 2 

3. Б. ОСТАТОК ОД НЕТО ДОБИВКАТА ЗА 
РАСПОРЕДУВАЊЕ (351 минус 352) 3 5 3 

1) н 6 н к & ц % 1) б" 
4. а) Дел за резервниот фонд 3 5 4 
5. б) Дел за деловниот фонд 3 5 5 
6. в) Дел за плати 3 5 6 
7. г) Дел за други намени 3 5 7 

8. д) Дел за пренос во наредната година 3 5 8 * 0 4 3 6 н * 8 к 1 1) 5 
9. ѓ) Нераспределен дел од вишокот на 

приходите - добивката 3 5 9 

10. А. НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ - ЗАГУБА ВО 
ТЕКОВНАТА ГОДИНА 3 6 0 

11. Б. НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ - ЗАГУБА ОД 
ПОРАНЕШНИ ГОДИНИ 3 6 1 

12. В. ВКУПНА ЗАГУБА ЗА ПОКРИВАЊЕ 
(360 + 361) = (363 + 364 + 365 + 366) 3 6 2 

13. а) Покривање на загубата со дотации 3 6 3 

14. б) Покривање на загубата со отпис на 
побарувањата на доверителите 3 6 4 

15. в) Покривање на загубата со 
намалување на резервите 3 6 5 

16. г) Непокриени расходи - загуба 3 6 6 

Сметководител: Име и презиме с/јпшс Ш/С6ШО, 

ЕМБГ \0\6\^1\9тѓ\.ЈА5\5\А/У\ 
Сметководител: Име на фирма 

ЕМБС | ' | | 

Во ^ЛС^Сс/)^ Лице одговорно за составување 

На ден: Х^ | 
* Образецот е пролишан со -Правилникот за смегкосодствен план и биланси на 
{.Службен Бесник на РМ". 11/2006) 



СПД"-рекапитулар ПРИЛОГ 

Контролор 
Период 

1 1 | | Р | 5 \б\Ѕ\В\Е\В>  1 ј ј  \0  \Р  \ 0\Р  [4  \ \ $  \ 0  \ $  \ *  \ 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

2 
Вид Идентификационен број Резервни кодекси 
работа (ЕМБС) 

Назив на субјектот • Ц А Д С ^ Н А и о А д о Г 
Адреса, седиште и телефон -(Ас^УС^-б^у ^РО-ј-ПГ МО ~~ О ^ О Р Р е 
Единствен даночен број т&л. о г 1 д г ѕ б ~ < ж 

н к д 
(Национална класификацнја на дејности) 

Остварени 
приходи (во 

денари)'' 
ред. 
бр. класа/поткласа1 Назив2 

Остварени 
приходи (во 

денари)'' 

1 99 Хк-  1Ѕ4.  вгн 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

ВКУПНИ ПРИХОДИ 

(Збир од АОП 201+204+205+218+221+224+236 од БУ за средни 
и големи субјекти или збир од АОП 260+270+272 од БУ за 
микро и мали субјекти) 

м . ш . ѕ м 

~ВсГ тш 
СТРУКТУРА  НА ПРИХОДИ 

Лице одговорно заѓ/Д--' 
составување на ||х 

лансот II <с 
Наден^МШјМЛ 

Ј,  ЏЏ 
Ц^ее 



Образец "ДЕ" 

I Ј I I 1 I 1 
Период Контролор 

1 1 ј 1 о | ѕ 1 з 1 ѕ ј е 1 в 1 в Н 1 [2 о о о о 1 8 9 з о 6 5 1 8 4 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
Вид Идентификационен број Резервни кодекси 
работа (ЕМБС) 

Назив на непрофитната организација НАНСЕН ДИ ЈАЛОГ ЦЕНТАР - Скопје 

Адреса, седиште и телефон Народен Фронт 31/10 - Скопје тел. 02/3296906 

Единствен даночен број 4030000379884 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државната евиденција за непрофитните организации 

(во денари) 
Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, сметка 

Д = дел 

Позиција Ознака 
на 

АОП 

Износ Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, сметка 

Д = дел 

Позиција Ознака 
на 

АОП Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 

А. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 

1. (000-009д-028д) Основачки издатоци 601 
2. (001-009д-028д) Издатоци за истражувања и развој 602 

3. (002-009д-028д) Патенти, лиценци, концесии, заштитни знаци 
и останати слични добра 603 

4. (002д-009д-028д) Компјутерски софтвер 604 
5. (005-009д-028д) Останат нематеријален имот 605 

Б. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 
6. (010д-019д-029д) Земјишта 606 
7. (010д-019д-029д) Шуми 607 
8. (016-019д-029д) Превозни средства 608 855.  ЧвЅ 
9. (017д-019д-029д) Повеќегодишни насади 609 
10. (017д-019д-029д) Основно стадо 610 
11. (017д-019д-029д) Книги, уметнички дела, споменици на култура 611 

В. РАСХОДИ 
I. Материјални расходи 

12. 407д Набавна вредност на продадени материјали и делови 
(< или = на АОП 208 од БПР) 612 

13. 407д Набавна вредност на продадените трговски стоки 
(< или = на АОП 208 од БПР) 613 

14. 408д Наемнини на земјиште 
(< или = на АОП 209 од БПР) 614 

II. Други расходи 

15. 414д Отпремнини за пензија 
(< или = на АОП 216 од БПР) 615 

16. ^ 1 4 д Подароци за деца 
(< или = на АОП 216 од БПР) 

616 

17. 414д Помош за семејствата на вработените 
(< или = на АОП 216 од БПР) 617 

18. 414д Помош за вработените 
(< или = на АОП 216 од БПР) 618 

19. 414д Јубилејни награди 
(< или = на АОП 216 од БПР) 

619 

20. 417д Издатоци за авторски хонорари 
(< или = на АОП 219 од БПР) 620 хшм* Ј.ожгвџ 

21. 417д Издатоци за повремени и привремени работи 
(< или = на АОП 219 од БПР) 621 1Ш  Ш 

1 



Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, сметка 

Д = дел 

Позиција Ознака 
на 

АОП 

Износ Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, сметка 

Д = дел 

Позиција Ознака 
на 

АОП Претходна 
година 

Тековна 
година 

1 2 3 4 5 6 

III. Помошти, донации и други давачки 

22. 45 Од 
Помошти, донации и други давања 
на субјектите во добра и услуги 
(< или = на АОП 227 од БПР) 

622 

23. 451д 
Надомести и помошти на физичките лица 
во добра и услуги 
(< или = на АОП 228 од БПР) 

623 

24. 455д Други помошти и давања во добра и услуги 
(< или = на АОП 229 од БПР) 624 

1\ЛПлати и надомест на плати 

25. 46 Од Плати 
(< или = на АОП 231 од БПР) 

625 1 5 6 0 2.95 

26. 46 Од Придонеси на плати 
(< или = на АОП 231 од БПР) 626 Шч.Мд 

27. 460д Даноци на плати 
(< или = на АОП 231 од БПР) 

627 ш ш 

28. 461д Надомести на плати 
(< или = на АОП 232 од БПР) 628 

29. 461д Даноци на надомести 
(< или = на АОП 232 од БПР) 629 

30. 461д Придонеси на надомести 
(< или = на АОП 232 од БПР) 630 

Г. ПРИХОДИ 

31. 720 Приходи од камати 
(< или = на АОП 243 од БПР) 

631 /ц.мд $вв 

32. 721 Приходи од позитивни курсни разлики 
(< или = на АОП 243 од БПР) 632 шонз 

33. 730д Приходи од членарини 
(< или = на АОП 244 од БПР) 633 

34. 730д Приходи од придонеси 
(< или = на АОП 244 од БПР) 634 

35. 730д Приходи од подароци 
(< или = на АОП 244 од БПР) 635 

36. 730д Приходи од донации 
(< или = на АОП 244 од БПР) 636 пл  гчш 

37. 731 Приходи од други извори 
(< или = на АОП 244 од БПР) 637 Ш.2Ѕ0 

38. 750д 
Приходи од изработка на основни средства 
во сопствена режија 
(< или = на АОП 246 од БПР) 

638 

39. 750д 
Приходи од изработка на делови и ситен инвентар 
во сопствена режија 
(< или = на АОП 246 од БПР) 

639 

Д. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 

40. Просечен број на вработени врз основа 
на состојбата на крајот на месецот 640 6 в 

2 


